[image: pict0.jpg]

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023                                                                                                   № 155
станица Григорьевская

О внесении изменений в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 12 ноября 2020 года № 56 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В дополнение к льготам, предусмотренным подпунктами 4,7, 9 и 11 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон № 53-ФЗ), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района Совет Григорьевского сельского поселения Северского района  Р Е Ш И Л:
1. Внести  в решение Совета Григорьевского сельского поселения № 56 от 12.11.2020 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения:
1.1. Добавить    пунктом 3(1) следующего содержания:
2

«3(1) Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального
закона 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон № 53-ФЗ), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:
- освобождаются от оплаты имущественного налога на период прохождения лицом, указанным в настоящем подпункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 11 по Краснодарскому краю.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                            С.В. Ливенцев

image1.jpeg